LEI MUNICIPAL Nº 1.879/2011, 22 DE NOVEMBRO DE  2011.
Autoriza incluir ação no Plano Plurianual 2010/2013 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2011, abre Crédito Especial e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º-  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na Lei Municipal nº 1.753/2009 de 15.12.2009 – Plano Plurianual 2010/2013 e na Lei nº1.827/2010, de 28.09.2010 – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2011, a seguinte ação e valor:

Programa: 510 Vias e Logradouros Urbanos

Órgão/Unidade: 0802

Tipo: P

Ação: 039 - Infraestrutura em Parque Municipal

Produto: m² construídos

Art. 2° -  Fica autorizado a abertura de um Crédito especial no valor de R$80.000,00 (oitenta mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:

	08.00.00.000.0000.0.000
	Secretaria Municipal de Obras e Viação

	08.02.00.000.0000.0.000
	Departamento de Serviços Urbanos

	08.02.15.000.0000.0.000
	Urbanismo

	08.02.15.452.0000.0.000
	Serviços Urbanos

	08.02.15.452.0510.0.000
	Vias e Logradouros Urbanos

	08.02.15.452.0510.1.039
	Infraestrutura em Parque Municipal

	4.4.90.51.00.00.00
	- Obras e Instalações

	1730
	RECURSO 0001 - LIVRE
	 R$
	80.000,00

Total .................................................................................................. R$ 80.000,00

Este projeto tem por objetivo a construção de sanitários públicos no Parque Municipal de Eventos Aldi João Bisleri.

Art.3º - O Crédito aberto pelo artigo anterior será coberto no mesmo valor pelo Superávit Financeiro do Exercício Anterior – RECURSO 0001 – LIVRE.

Art. 4º - Apresente Lei será regulamentada por Decreto naquilo que couber.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, AOS 22 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2011.
VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

Data supra
MAURA DI DOMENICO

Secretária Municipal da Administração